
 Четверг,   07 марта  2019  года     №7                                                                      бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 01.03.2019 № 170 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Положение о Почетной грамо-

те Администрации Парфинского муниципального рай-

она 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в Положение о Почетной грамоте Администрации  Парфинского муниципального района, 

утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 28.01.2015 № 59 «Об утверждении Положе-

ния о Почетной грамоте Администрации Парфинского муниципального района» изложив его в новой, прилагаемой ре-

дакции.  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить офи-

циальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 01.03.2019 № 170 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Почетной грамоте Администрации Парфинского муниципального района 

 

1. Общие положения 

1.1. Почетная грамота Администрации Парфинского муниципального района (далее - Почетная грамота) явля-

ется наградой Парфинского района, учрежденной в целях поощрения за заслуги и высокие достижения в трудовой или 

общественной деятельности, а также в реализации мероприятий в области финансов, науки, образования, здравоохране-

ния, культуры, физической культуры и спорта, социального обеспечения и иных областях социально-экономической 

сферы. 

1.2. Почетной грамотой награждаются трудовые, творческие коллективы, предприятия, учреждения, общест-

венные и прочие организации различных форм собственности и физические лица. 

2. Условия представления к награждению Почетной грамотой 

2.1. Представление к награждению Почетной грамотой производится при наличии у гражданина, представляе-

мого к награждению:  

общего трудового стажа не менее 5 лет, при этом по последнему месту работы – не менее 3 лет (в случае пред-

ставления к награждению Почетной грамотой за заслуги и достижения в трудовой деятельности); 

стажа осуществления общественной деятельности в общественных объединениях, осуществляющих деятель-

ность на территории района, не менее 5 лет, (в случае представления к награждению Почетной грамотой за заслуги и 

достижения в общественной деятельности, глав крестьянских (фермерских) хозяйств); 

стажа предпринимательской деятельности на территории района не менее 5 лет (в случае представления к на-

граждению Почетной грамотой индивидуальных предпринимателей). 

2.2. Представление к награждению Почетной грамотой производится при наличии Благодарственного письма 

Главы Парфинского муниципального района либо государственных наград Российской Федерации и (или) ведомствен-

ных наград. 

2.3. Награждение Почетной грамотой осуществляется не более 2 раз, повторное награждение Почетной грамо-

той за новые заслуги и достижения производится не ранее чем через 3 года, после предыдущего награждения в порядке, 

установленном настоящим Положением. 

3. Порядок представления к награждению Почетной грамотой 

3.1. Инициаторами награждения Почетной грамотой помимо Главы муниципального района могут выступать: 

первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместители Главы администрации муниципального 

района, Главы городского и сельских поселений, руководители структурных подразделений Администрации муници-

пального района, руководители органов местного самоуправления муниципального района, руководители предприятий, 

учреждений, общественных и прочих организаций различных форм собственности, а также индивидуальные предпри-

ниматели. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

2 

 

3.2. Ходатайство о награждения Почетной грамотой (далее - ходатайство) оформляется инициатором награж-

дения согласно приложению № 1 к настоящему Положению и направляется в адрес Главы муниципального района, а в 

его отсутствие первому заместителю Главы администрации муниципального района. 

К ходатайству прилагаются следующие документы: 

характеристика гражданина, представляемого к награждению, отражающая конкретные заслуги и достижения в 

трудовой или общественной деятельности, а также в реализации мероприятий в области финансов, науки, образования, 

здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обеспечения и иных областях социально-

экономической сферы, выданная инициатором награждения (в случае награждения физического лица); 

характеристика, отражающая заслуги и достижения в производственной, общественной деятельности трудово-

го, творческого коллектива, предприятия, учреждения, организации, (в случае награждения коллектива, предприятия, 

учреждения, организации); 

копия Благодарственного письма Главы Парфинского муниципального района либо копии документов, под-

тверждающих наличие государственных наград Российской Федерации и (или) ведомственных наград; 

справка выданная по месту работы (службы), подтверждающая стаж, указанный в абзаце 2 подпункта 2.1 на-

стоящего Положения (для работающих граждан и (или) для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятель-

ность); 

выписка из учредительных документов организации (или общественного объединения), в которой работает 

гражданин, о ее полном официальном наименовании и месте нахождения (для работающих граждан); 

копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпри-

нимателя (для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность); 

справка, подтверждающая срок осуществления общественной деятельности, указанный в абзаце 3 подпункта 

2.1 настоящего Положения, выданная общественным объединением гражданину, представляемому к награждению (для 

граждан, представляемых к награждению за заслуги и достижения в общественной деятельности); 

копия Почетной грамоты Администрации Парфинского муниципального района либо копия постановления 

Администрации Парфинского муниципального района о награждении Почетной грамотой Администрации Парфинского 

муниципального района в случае повторного награждения Почетной грамотой; 

согласие гражданина, представляемого к поощрению, на обработку его персональных данных, оформленное по 

образцу согласно приложению №2 к настоящему Положению. 

3.3. Документы для награждения Почетной грамотой, поступившие в Администрацию муниципального района, 

регистрируются и направляются для проверки соответствия или несоответствия требованиям настоящего Положения в 

Отдел по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района (далее – Отдел).  

3.4. Не позднее 5 календарных дней Отдел направляет документы для награждения Почетной грамотой на рас-

смотрение районной комиссии по наградам Администрации муниципального района (далее – Комиссия по наградам), 

состав которой утверждается постановлением Администрации муниципального района. 

3.5. По результатам рассмотрения, поступивших документов Комиссия по наградам выносит решение: 

о представлении на награждение Почетной грамотой Главе муниципального района; 

об отказе в удовлетворении ходатайства о награждении Почетной грамотой в случае представления неполного 

комплекта документов, предусмотренных подпунктом 3.2 раздела 3 настоящего Положения, либо несоблюдения усло-

вий, указанных в подпунктах 2.1, 2.2 раздела 2 настоящего Положения. 

3.6. В случае принятия решения об отказе в удовлетворении ходатайства документы возвращаются инициатору 

награждения в течение 30 календарных дней со дня поступления ходатайства с письменным уведомлением, содержащим 

причины возврата (приложение №3). 

3.7. В случае принятия решения о награждении почетной грамотой Отдел, не позднее 30 календарных дней со 

дня поступления документов осуществляет подготовку проекта постановления Администрации муниципального района 

о награждении Почетной грамотой (далее - постановление). Постановление подписывается Главой муниципального 

района, в его отсутствие - первым заместителем Главы администрации муниципального района. 

3.7. В случаях если инициатором награждения является Глава муниципального района, подготовка ходатайства 

осуществляется Отделом. 

4. Порядок награждения Почетной грамотой 

4.1. Почетная грамота оформляется в соответствии с приложением № 4 к настоящему Положению. 

4.2. Вручение Почетной грамоты производится Главой муниципального района либо уполномоченным им ли-

цом в торжественной обстановке, либо на еженедельных совещаниях Главы муниципального района с руководителями 

органов местного самоуправления, районных федеральных структур, руководителями организаций и учреждений района 

в течение 30 календарных дней со дня подписания постановления Главой муниципального района или первым замести-

телем Главы администрации муниципального района. 

4.3. Организационно-техническое обеспечение вопросов, связанных с награждением Почетной грамотой, осу-

ществляется Отделом. 

4.4. Учет граждан, награжденных Почетной грамотой, осуществляется Отделом. 

 

Приложение № 1 

к Положению о Почетной грамоте 

Администрации Парфинского 

муниципального района 

 

Главе Парфинского муниципального района 

 

ХОДАТАЙСТВО 

о награждении Почетной грамотой Администрации Парфинского муниципального района* 
 

Ходатайствую  о награждении Почетной грамотой Администрации Парфинского муниципального района 

______________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=9A87BFC74650C6CBF7985554A170E40EA1EB3028CAC279D29DBE7946C0A8E71711243DB50491FE1713B6FCX1CDN


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

3 

 

(наименование организации или Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению, место работы (службы), 

занимаемая должность или сфера, в которой ведется предпринимательская деятельность, полное наименование органи-

зации, предприятия, учреждения, общественного объединения) 

 

за________________________________________________________________________ 

(указываются заслуги и достижения в соответствии с п. 1) 

 

Предполагаемая дата и место награждения_________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

Приложение:  

____________________________                                                       ___________ 

 (руководительорганизации,                                                            (подпись) 

организации, учреждения, 

общественного объединения, 

индивидуальный предприниматель) 

 

М.П. (при наличии) 

«___»_______________20__года 

    ___________________________ 

 

 * ходатайства, представляемые юридическими лицами, оформляются на официальных бланках соответствую-

щих юридических лиц. 

 

Приложение № 2 

к Положению о Почетной грамоте 

Администрации Парфинского 

муниципального района 

 

ОБРАЗЕЦ 

согласия на обработку персональных данных 

 

"___" __________ 20___ года 

 Я,_______________________________________________________________, 
(ФИО) 

телефон:__________________________________________________________, 

___________________________________ серия _____ № ____________ выдан  

   (вид документа, удостоверяющего личность) 

__________________________________________________________________, 

(когда и кем) 

проживающий(ая) по адресу:_________________________________________ 

__________________________________________________________________, 

настоящим даю свое согласие Администрации Парфинского муниципального района, расположенной по адресу: Новго-

родская обл., р.п. Парфино, ул. К.Маркса, д. 60 на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, принимая 

такое решение, я действую по свой воле и в своих интересах. 

Согласие дается мною для целей, связанных с проверкой документов, представленных в соответствии с Положе-

нием о Почетной грамоте Администрации Парфинского района (далее - Положение), награждением Почетной грамотой 

Администрации Парфинского муниципального района, и распространяется на персональные данные, содержащиеся в 

документах, представленных в соответствии Положением. 

 Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с пер-

сональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской 

Федерации. 

 Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, связанных с проверкой документов, 

представленных в соответствии Положением, с награждением Почетной грамотой Администрации Парфинского муни-

ципального района, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с мои-

ми персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокиро-

вание, удаление, уничтожение персональных данных. 

 Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. Мне 

разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. 

_________________                                      ______________________________ 

 (ФИО)                                                         (подпись лица, давшего согласие) 

 

Приложение № 3 

к Положению о Почетной грамоте 

Администрации Парфинского 

муниципального района  

 

consultantplus://offline/ref=FB8B39CBFD5F5EE3EB27B5BA52970BBBD89E1ED7B50C8EFA4EC659439Ez3a5H


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

4 

 

 

Исх. _____ 

«___»______________20___ г.  

 

 

Уважаемый ______________________________! 

 

Администрация Парфинского муниципального района возвращает 

__________________________________________________________________в связи с 

__________________________________________________________. 

Основание: протокол районной комиссии по наградам Администрации Парфинского муниципального района от 

__.___.20  г. № 

 

С уважением,  

 

Секретарь районной комиссии по наградам 

Администрации Парфинского муниципального 

района                            ________                                                        /________/ 

 

Приложение № 4 

к Положению о Почетной грамоте 

Администрации Парфинского 

 муниципального района 

 

ЭСКИЗ 

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(рисунок не приводится) 

 

Администрация Парфинского муниципального района

ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА

 
__________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 04.03.2019 № 176 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав  комиссии Админист-

рации муниципального района по подготовке проекта 

внесения изменений в Генеральный план Парфинского 

городского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

5 

 

1. Внести изменения в состав комиссии Администрации муниципального района по подготовке проекта внесе-

ния изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения, утвержденный постановлением Администра-

ции муниципального района от 20.09.2018 № 911 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Пар-

финского городского поселения», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

Приложение 

 к постановлению Администрации  

 муниципального района 

от 04.03.2019 № 176 

 

СОСТАВ 

комиссии Администрации муниципального района по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный 

план Парфинского городского поселения 

 

Чернова Е.Н. - заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального района, председатель комиссии; 

Залогин А.В. 

 

- председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Админи-

страции муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Литосова М.П. - главный служащий комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Ад-

министрации муниципального района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

Абрамович М.И. - директор ООО «МП Водоканал Парфинского района» (по согласованию); 

Брюсов В.В. - главный специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального района; 

Горобий А.А. - ведущий инженер г. Старая Русса МЦТЭТ филиала Новгородской и Псковской областях ПАО 

«Ростелеком» (по согласованию); 

Дементьев В.В. - заместитель председателя, начальник отдела городского хозяйства комитета ЖКХ, строительст-

ва, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района; 

Егоров С.М. - начальник Парфинского РЭС п/отд. «Старорусские электрические сети» филиал ОАО МРСК 

Северо - Запада «Новгородэнерго» (по согласованию); 

Иванчак О.А. - заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации муниципального района; 

Матвеева Н.Н. - председатель комитета образования, спорта и молодежной политики Администрации муници-

пального района; 

Мокеев О.Е. - мастер Парфинского участка ОАО «Новгородоблкоммунэлектро» (по согласованию); 

Муромцева И.А. - начальник Парфинского участка Старорусского сетевого района ООО «Тепловая компания Нов-

городская» (по согласованию); 

Новосельцев М.А. - начальник Парфинского газового участка Филиала АО «Газпром газораспределения Великий 

Новгород» в г. Старая Русса (по согласованию); 

Татаренко Н.П. - директор ГОКУ «Парфинское лесничество» (по согласованию). 

_________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 05.03.2019 № 177 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Парфинского муниципального района «Развитие куль-

туры Парфинского муниципального района на 2016-

2021 годы» 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного Постановлением Администрации му-

ниципального района от 23.08.2013 № 643 и в целях реализации приоритетных направлений государственной политики 

в сфере культуры 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муници-

пального района от 19.11.2015 № 648 «Об утверждении муниципальной программы Парфинского муниципального рай-

она «Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2016-2021 годы (далее - Программа): 

1.1. в Паспорте Программы изложить пункт 7 в следующей редакции: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

6 

 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс.руб.): 

 

Год 

Источник финансирования* 

феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

бюджет 

город-

ского 

поселе-

ния 

бюджеты 

сельских 

поселе-

ний 

бюджеты го-

сударственных 

внебюджетных 

фондов рос-

сийской Феде-

рации 

Другие 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2016 4,8 6724,8 28202,4     34932,0 

2017 920,2 15261,4 32803,3     48984,9 

2018 682,9 14901,7 40767,5     56352,1 

2019  5326,3 43495,3     48821,6 

2020  0,0 39141,8     39141,8 

2021  0,0 38144,9     38144,9 

ВСЕГО 1607,9 42214,2 222555,2     266377,3 

 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плано-

вый период.»; 

 

1.2. изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы «Культура Парфинского муниципального района» муниципаль-

ной программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры Парфинского муниципального района на 

2016-2021 годы» в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.): 

 

Год 

Источник финансирования* 

феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципаль-

ного района 

 

бюджет 

город-

ского 

поселе-

ния 

бюджеты 

сельских 

поселе-

ний 

бюджеты госу-

дарственных 

внебюджетных 

фондов Россий-

ской Федерации 

Другие 

внебюд

жетные 

источ-

ники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2016 4,8 6724,8 27943,4     34673,0 

2017 920,2 15261,4 31934,6     48116,2 

2018 682,9 14901,7 40175,7     55760,3 

2019  5326,3 43063,5     48389,8 

2020   39141,8     39141,8 

2021   38144,9     38144,9 

ВСЕГО 1607,9 42214,2 220403,9     264226 

 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плано-

вый период.»; 

 

1.3. изложить в прилагаемой редакции: 

приложение № 1 к муниципальной программе Парфинского муниципального района «Развитие культуры Пар-

финского муниципального района на 2016-2021 годы»; 

приложение № 1 к подпрограмме «Культура Парфинского муниципального района» муниципальной программе 

Парфинского муниципального района «Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2016-2021 годы». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе  

Парфинского муниципального района  

«Развитие культуры Парфинского  

муниципального района  

на 2016-2021 годы» 

Мероприятия муниципальной программы  

№  

п/

п 

Наиме-

нование  

меро-

Исполни-

тель  

мероприя-

Срок  

реали-

зации 

Целевой  

показа-

тель  

Источ-

ник  

финан-

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

201

6 

20

17 
2018 2019 2020 

202

1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

7 

 

приятия тия (номер 

целевого 

показате-

ля из пас-

порта 

муници-

пальной 

програм-

мы) 

сирова-

ния 

1.1

. 

Задача 1. Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муници-

пального района 

Задача 2. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала  каждой личности 

Задача 3. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повы-

шение престижности и привлекательности профессии работника культуры 

Задача 4. Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по 

их развитию 

1.1

.1. 

Реализа-

ция под-

програм-

мы «Куль-

тура Пар-

финского 

муници-

пального 

района» 

Админи-

страция 

Парфин-

ского 

муници-

пального 

района, 

МБУК 

«МКДЦ»

, МБУК 

«МЦБС»

, МБУ 

«ЦФМТ

О», 

МБУДО 

«ПДШИ

» 

2016-

2021 

годы 

1.1.1., 

1.2.1., 

1.2.2., 

1.2.3.,1.2.

4., 1.2.5., 

1.3.1., 

1.3.2., 

1.4.1., 

1.4.2. 

Феде-

ральный  

бюджет 

 

област-

ной 

бюджет 

 

бюджет 

муници-

пального 

района 

4,8 

 

 

 

 

672

4,8 

 

 

282

02,4 

 

920,2 

 

 

 

 

1526

1,4 

 

 

3280

3,3 

682,9 

 

 

 

 

14901,

7 

 

 

40175,

7 

0,0 

 

 

 

 

5326,

3 

 

 

4306

3,5 

0,00 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

39141,

8 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

381

44,

9 

2.1

. 

Задача 1. Повышение уровня пожарной безопасности 

Задача 2. Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности 

Задача 3. Повышение уровня безопасности труда, снижение риска возникновения аварийных ситуаций   

2.1

.1. 

Реализа-

ция под-

програм-

мы «Безо-

пасность 

учрежде-

ний куль-

туры и 

учрежде-

ний до-

полни-

тельного 

образова-

ния детей 

в сфере 

культуры 

Парфин-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она» 

Администра-

ция Парфин-

ского муни-

ципального 

района,  

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

201

6-

202

1 

го-

ды 

3.1.1.,  

3.1.2., 

3.1.3., 

3.2.1., 

3.3.1., 

3.3.2., 

3.3.3., 

3.4.1. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

259,

0 

868,7 591,

8 

431,

8 

0,

0 

0,0»; 

 

«Приложение № 1  

к подпрограмме  

«Культура Парфинского муниципального района»  

муниципальной программы Парфинского  

муниципального района «Развитие культуры  

 Парфинского муниципального района  

на 2016-2021 годы» 

 

Мероприятия подпрограммы «Культура Парфинского муниципального района» 

 

№  

п/

Наименование  

мероприятия 

Исполни-

тель  

Срок 

реали-

Целевой  

показа-
Источник 

финанси-

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

8 

 

п мероприя-

тия 

зации тель  

(номер 

целевого 

показате-

ля из 

паспорта 

подпро-

граммы) 

рования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1.  Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципаль-

ного  района 

1.1

. 

Обследование и 

мониторинг 

состояния объ-

ектов культур-

ного наследия  

МБУ 

«ЦФМТО

» 

2016-

2017 

годы 

1.1. бюджет 

муници-

пального 

района 

 

32,5 

 

42,5 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

1.2

. 

Участие в под-

готовке (сборе) 

материалов на 

издание «Книги 

памяти жертв 

политических 

репрессий Нов-

городской об-

ласти» 

МБУ 

«ЦФМТО

» 

2016-

2019 

годы 

1.1. бюджет 

муници-

пального 

района 

 

 

7,8 

 

7,8 

 

7,8 

 

7,8 

 

0,0 

 

0,0 

1.3

. 

Проекты рекон-

струкции объ-

ектов культур-

ного наследия 

федерального, 

регионального, 

местного (му-

ниципального) 

значения. 

Админи-

страция 

Парфин-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

1.1. бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,0 

 

0,0 

 

75,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Итого Задача 1. 40,3 50,3 82,8 7,8 0,0 0,0 

2. Задача 2.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, 

создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности 

2.1

. 

Сохранение и 

развитие фон-

дов библиотек, 

приобретение 

книг (комплек-

тование и по-

полнение 

книжного фон-

да), в том числе 

на приобрете-

ние литератур-

но- художест-

венных журна-

лов и (или) на 

их подписку 

МБУК 

«МЦБС» 

2016-

2019 

годы 

2.3. бюджет 

муници-

пального 

района 

20,0 29,1 55,1 13,8 0,0 0,0 

2.2

. 

Проведение 

культурно – 

массовых и 

социально – 

значимых ме-

роприятий, 

участие в ре-

гиональных 

мероприятиях 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО

» 

2016-

2019 

годы 

2.1., 2.2., 

2.4.,2.5. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

258,

7 

331,

9 

472,

3 

140,

0 

0,0 0,0 

2.3

. 

Проведение 

капитальных 

ремонтов зда-

ний муници-

пальных учре-

ждений культу-

ры и дополни-

тельного обра-

зования детей 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-

2019 

годы 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

50,0 1422

,5 

1376

,8 

400,

8 

0,0 0,0 

2.4 Софинансиро- Админи- 2016- 2.5. бюджет 142, 1226 1524 2079 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

9 

 

. вание на строи-

тельство Фе-

дорковского 

Дома культуры 

страция 

Парфин-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2019 

годы 

муници-

пального 

района  

5 ,7 ,9 ,2 

2.5

. 

Обеспечение 

условий для 

выполнения 

муниципальных 

заданий учреж-

дениям культу-

ры, учрежде-

нию дополни-

тельного обра-

зования детей и 

учреждению 

обслуживаю-

щего и сопро-

вождающего 

деятельность 

учреждений 

культуры 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО

», МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-

2021 

годы 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

2570

9,8 

2702

2,7 

3283

9,4 

3904

0,4 

3914

1,8 

 

38144

,9 

2.6

. 

Расходы муни-

ципальных 

бюджетных 

учреждений по 

приобретению 

коммунальных 

услуг 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО

», МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-

2021 

годы 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

 

1165

,1 

1218

,7 

1231

,5 

1331

,5 

0,0 0,0 

2.7

. 

Софинансиро-

вание расходов 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений по 

приобретению 

коммунальных 

услуг 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО

», МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-

2021 

годы 

2.5. областной 

бюджет 

4606

,7 

5511

,4 

5468

,0 

5326

,3 

0,0 0,0 

2.8

. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО

», МБУДО 

«ПДШИ» 

2017-

2018 

годы 

2.1., 2.2., 

2.5. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 358,

5 

1622

,5 

0,0 0,0 0,0 

2.9

. 

Строительство 

Федорковского 

Дома культуры 

Админи-

страция 

Парфин-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2016-

2018 

годы 

2.5. областной 

бюджет 

 

14,5 3472

,9 

3445

,8 

0,0 0,0 0,0 

2.1

0. 

Комплектова-

ние книжного 

фонда библио-

тек муници-

пальных учре-

ждений, подве-

домственных 

органам мест-

ного само-

управления 

муниципальных 

районов, реали-

зующих полно-

мочия в сфере 

культуры  

МБУК 

«МЦБС» 

2016 

год 

2.3. Федераль-

ный бюд-

жет 

4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1

1. 

Расходы на 

переоборудова-

ние автобуса 

МБУК 

«МКДЦ» 

2016 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

66,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

10 

 

ПАЗ 32053 района 

2.1

2. 

Проведение 

текущих ре-

монтов зданий 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

дополнительно-

го образования 

детей 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

МБУ 

«ЦФМТО

» 

МБУК 

«МЦБС» 

2016- 

2018 

    годы 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

200,

0 

105,

7 

620,

0 

0,0 0,0 0,0 

2.1

3. 

Погашение 

просроченной 

задолженности 

по расчетам с 

подрядчиками 

за выполненные 

работы в 2015 

году за счет 

средств субси-

дий на  прове-

дение ремонтов 

зданий (поме-

щений) муни-

ципальных 

учреждений, 

подведомст-

венных органам 

местного само-

управления 

муниципальных 

районов облас-

ти, реализую-

щих полномо-

чия в сфере 

культуры. 

МБУК 

«МКДЦ» 

2016 

год 

2.5. областной 

бюджет  

922,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1

4. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных учре-

ждений подве-

домственных 

органам мест-

ного само-

управления 

муниципальных 

районов, город-

ского округа, 

поселений об-

ласти реали-

зующих полно-

мочия в сфере 

культуры 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО

» 

2016 

год 

2.5. областной 

бюджет 

61,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1

5. 

Софинансиро-

вание расходов 

на укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных учре-

ждений культу-

ры 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО

» 

2016 

год 

2.1., 2.2., 

2.5. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1

6. 

На оплату неус-

тойки и прочих 

платежей по 

решению ар-

битражного 

суда Новгород-

ской области 

МБУК 

«МКДЦ» 

2016 

год 

2.1., 2.2., 

2.5. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1

7. 

Благоустройст-

во территории и 

ремонтные ра-

МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-

2017 

годы 

2.1., 2.2., 

2.5. 

бюджет 

муници-

пального 

217,

9 

82,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

11 

 

боты зданий в 

организациях 

дополнительно-

го образования 

района 

2.1

8. 

Расходы на 

повышение 

оплаты труда 

работников 

бюджетной 

сферы муници-

пального рай-

она за счет 

иных межбюд-

жетных транс-

фертов 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО

», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-

2018 

годы 

2.5. Областной 

бюджет 

1119

,2 

5690

,6 

5779

,9 

0,0 0,0 0,0 

2.1

9. 

Комплектова-

ние книжных 

фондов муни-

ципальных 

общедоступных 

библиотек му-

ниципальных 

образований 

МБУК 

«МЦБС» 

2017-

2018 

годы 

2.3. федераль-

ный бюд-

жет 

 

областной 

бюджет 

0,0 

 

 

0,0 

4,6 

 

 

13,0 

4,1 

 

 

5,2 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

2.2

0. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных учре-

ждений (за ис-

ключением 

муниципальных 

домов культу-

ры) 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2017 

год 

2.5. областной 

бюджет 

0,0 35,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2

1. 

Развитие и ук-

репление мате-

риально-

технической 

базы муници-

пальных домов 

культуры, рас-

положенных в 

городских по-

селениях с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век и (или) 

сельских посе-

лений –

Юрьевский 

Дом культуры 

МБУК МКДЦ 

МБУК 

«МКДЦ» 

2017 

год 

2.5. федераль-

ный бюд-

жет 

 

областной 

бюджет 

0,0 

 

 

0,0 

530,

3 

 

 

311,

5 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

2.2

2. 

Выполнение 

ремонтных 

работ (текуще-

го ремонта) 

зданий муни-

ципальных 

домов культу-

ры, располо-

женных в го-

родских посе-

лениях с чис-

лом жителей до 

50 тысяч и 

(или) сельских 

поселениях – 

Сергеевский 

Дом культуры 

МБУ МКДЦ 

МБУК 

«МКДЦ» 

2017 

год 

2.5. федераль-

ный бюд-

жет 

 

областной 

бюджет 

0,0 

 

 

0,0 

385,

3 

 

 

226,

3 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

2.2

3. 

Софинансиро-

вание расходов 

на комплекто-

МБУК 

«МЦБС» 

2017-

2018 

годы 

2.3. бюджет 

муници-

пального 

0,0 0,9 0,50 0,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

12 

 

вание книжных 

фондов муни-

ципальных 

общедоступных 

библиотек му-

ниципальных 

образований 

района 

2.2

4. 

Софинансиро-

вание расходов 

на укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных учре-

ждений (за ис-

ключением 

муниципальных 

домов культу-

ры) 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2017 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 8,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2

5. 

Софинансиро-

вание расходов 

на развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных домов 

культуры, рас-

положенных в 

городских по-

селениях с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век и (или) 

сельских посе-

лений – Юрьев-

ский Дом куль-

туры  МБУК 

МКДЦ 

МБУК 

МКДЦ 

2017 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 44,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2

6. 

Выполнение 

ремонтных 

работ (текуще-

го ремонта) 

зданий муни-

ципальных 

домов культу-

ры, располо-

женных в го-

родских 12осе-

ленииях с чис-

лом жителей до 

50 тысяч и 

(или) сельских 

поселениях – 

Сергеевский 

Дом культуры 

МБУ «МКДЦ» 

МБУК 

МКДЦ 

2017 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2

7. 

Проведение 

кадастровых 

работ 

МБУК 

МКДЦ 

2018 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 37,6 0,0 0,0 0,0 

2.2

8. 

Развитие и ук-

репление мате-

риально-

технической 

базы муници-

пальных домов 

культуры, рас-

положенных в 

городских по-

селениях с чис-

лом жителей до 

МБУК 

МКДЦ 

2018 

год 

2.5. федераль-

ный бюд-

жет 

 

 

областной 

бюджет 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

304,

2 

 

 

 

90,9 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

13 

 

50 тысяч чело-

век и (или) 

сельских посе-

лений – Пар-

финский Дом 

культуры 

МБУК МКДЦ 

(текущий ре-

монт) 

2.2

9. 

Софинансиро-

вание расходов 

на развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы  муници-

пальных домов 

культуры, рас-

положенных в  

городских по-

селениях с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век и (или) 

сельских посе-

лений – Пар-

финский Дом 

культуры 

МБУК МКДЦ( 

текущий ре-

монт) 

МБУК 

МКДЦ 

2018 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 20,8 0,0 0,0 0,0 

2.3

0. 

Развитие  и 

укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных домов 

культуры, рас-

положенных в 

городских по-

селениях с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век и (или) 

сельских посе-

лений –

Парфинский 

Дом культуры 

МБУК МКДЦ 

(приобретение 

оборудования) 

МБУК 

«МКДЦ» 

2018 

год 

2.5. федераль-

ный бюд-

жет 

 

 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 374,

6 

 

 

 

111,

9 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

2.3

1. 

Софинансиро-

вание расходов 

на развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных домов 

культуры, рас-

положенных в 

городских по-

селениях с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век и (или) 

сельских посе-

лений – Пар-

финский Дом 

культуры. 

МБУК МКДЦ 

(приобретение 

МБУК 

МКДЦ 

2018 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 25,6 0,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

14 

 

оборудования)  

2.3

2. 

Расходы на 

организацию 

летнего отдыха 

детей  

МБУДО 

ПДШИ 

2018 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 3,1 0,0 0,0 0,0 

2.3

3. 

Ремонт отопи-

тельной систе-

мы филиала 

МБУДО  

«ПДШИ» в 

п.Пола 

МБУДО 

ПДШИ 

2018 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 131,

7 

0,0 0,0 0,0 

2.3

4. 

Установка за-

порной армату-

ры в здании 

МБУДО 

«ПДШИ» 

п.Парфино 

МБУДО 

ПДШИ 

2018 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 28,1 0,0 0,0 0,0 

2.3

5. 

Выполнение 

технической 

инвентаризации 

МБУК 

МЦБС 

2018 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

2.3

6. 

Софинансиро-

вание расходов 

на развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы  муници-

пальных домов 

культуры, рас-

положенных в  

городских по-

селениях с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век и (или) 

сельских посе-

лений ( теку-

щий ремонт) 

МБУК 

МКДЦ 

2019 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 

2.3

7. 

Софинансиро-

вание расходов 

на развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных домов 

культуры, рас-

положенных в 

городских по-

селениях с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век и (или) 

сельских 

поселе-

ний(приобретен

ие оборудова-

ния) 

МБУК 

МКДЦ 

2019 

год 

2.5. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 

Итого Задача 2: 3462

3,7 

4806

5,9 

5557

7,5 

4838

2 

3914

1,8 

38144

,9 

3. Задача 3. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повыше-

ние престижности и привлекательности профессии работника культуры 

3.1

. 

Обучение спе-

циалистов по 

программам 

высшего про-

фессионального 

образования и 

повышения 

квалификации 

МБУК 

«МКДЦ», 

МБУК 

«МЦБС», 

МБУ 

«ЦФМТО

» 

2016 

год 

3.1.,3.2. бюджет 

муници-

пального 

района 

9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

15 

 

специалистов 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляю-

щих деятель-

ность в сфере 

культуры и 

дополнительно-

го образования 

детей 

Итого Задача 3: 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Задача 4. Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их 

развитию 

4.1

. 

Работы по под-

готовке к вы-

пуску путево-

дителя, темати-

ческих брошюр 

МБУ 

«ЦФМТО

» 

2016-

2021 

годы 

4.1.,4.2. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2

. 

Изготовление и 

установка ука-

зателей к объ-

ектам туристи-

ческого показа 

МБУ 

«ЦФМТО

» 

2018 

год 

4.1.,4.2. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 100,

0 

0,0 0,0 0,0 

4.3

. 

Имуществен-

ный взнос Ав-

тономной не-

коммерческой 

организации 

Туристический 

офис «Русь 

Новгородская» 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

2018 

год 

4.1.,4.2. бюджет 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого Задача 4: 0,0 0,0 100,

0 

0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 1: 3467

3,0 

4811

6,2 

5576

0,3 

4838

9,8 

3914

1,8 

38144

,9». 

____________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 05.03.2019 № 182 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав межведомственной 

рабочей группы по построению (развитию), внедрению 

и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории Парфинского рай-

она 

 

 

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 30.06.2015 № 199 «Об организации управления 

мероприятиями по построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории 

Новгородской области», концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года № 2446-р и в целях повы-

шение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Новго-

родской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав межведомственной рабочей группы по построению (развитию), внедрению и экс-

плуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Парфинского района, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района  21.08.2015 № 439, изложив ее в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

16 

 

 от 05.03.2019 № 182 

 

Состав 

межведомственной рабочей группы по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-

программного комплекса  «Безопасный город» на территории Парфинского района 

 

Чернова Е.Н. - заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального района, руководитель рабочей группы; 

Матвеева С.Ю. - директор МБУ «ЕДД и ХТС Администрации муниципального района, заместитель руководите-

ля рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

Брюсов В.В.  - главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района, секретарь ра-

бочей группы; 

Стогов И.А.  - начальник 12-го отряда ГПС (по согласованию); 

Павлов А.В. - начальник ОМВД России по Парфинскому району (по согласованию); 

Горобий А.А. - ведущий инженер филиала в Новгородской и МЦ ТЭТ Псковской областях ПАО «Ростелеком» 

ЛТУ в г. Старая Русса (по согласованию) п.Парфино; 

Николаева С.Н. - руководитель Парфинского филиала ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» (по согласованию); 

Залогин А.В.  - председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Админи-

страции муниципального района. 
________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 06.03.2019 № 185 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Положение о Благодарствен-

ном письме Главы Парфинского муниципального рай-

она 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в Положение о Благодарственном письме Главы Парфинского муниципального района, 

утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 28.01.2015 № 60 «Об утверждении Положе-

ния о Благодарственном письме Главы Парфинского муниципального района» изложив его в новой, прилагаемой редак-

ции.  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить офи-

циальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 06.03.2019 № 185 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Благодарственном письме Администрации Парфинского муниципального района 

 

1. Общие положения 

1.1. Благодарственное письмо Главы Парфинского муниципального района (далее - Благодарственное письмо) 

вручается трудовым, творческим коллективам, предприятиям, учреждениям, общественным и прочим организациям 

различных форм собственности и физическим лицам в качестве поощрения за заслуги и достижения в профессиональ-

ной, трудовой или общественной деятельности, за эффективный и добросовестный труд, за безупречную и эффективную 

муниципальную службу, в связи с профессиональными праздниками, за оказание содействия органам местного само-

управления в организации социально-значимых мероприятий, проводимых на территории муниципального района, за 

вклад в социально-экономическое развитие района. 

1.2. Благодарственным письмом награждаются трудовые, творческие коллективы, предприятия, учреждения, 

общественные и прочие организации различных форм собственности и физические лица. 

2. Условия представления к награждению Благодарственным письмом 

2.1. Представление к награждению Благодарственным письмом производится при наличии у гражданина, пред-

ставляемого к награждению:  

общего трудового стажа не менее 3 лет, при этом по последнему месту работы – не менее 1 года (в случае 

представления к награждению Благодарственным письмом за заслуги и достижения в трудовой деятельности); 

стажа осуществления общественной деятельности в общественных объединениях, осуществляющих деятель-

ность на территории района, не менее 3 лет, (в случае представления к награждению Благодарственным письмом за за-

слуги и достижения в общественной деятельности, глав крестьянских (фермерских) хозяйств); 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

17 

 

стажа предпринимательской деятельности на территории района не менее 3 лет (в случае представления к на-

граждению Благодарственным письмом индивидуальных предпринимателей). 

2.2. Награждение Благодарственным письмом осуществляется не более 2 раз, повторное награждение Благо-

дарственным письмом за новые заслуги и достижения производится не ранее чем через 3 года, после предыдущего на-

граждения в порядке, установленном настоящим Положением. 

3. Порядок представления к награждению Благодарственным письмом 

3.1. Инициаторами награждения Благодарственным письмом, помимо Главы муниципального района, могут 

выступать: первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместители Главы администрации му-

ниципального района, Главы городского и сельских поселений, руководители структурных подразделений Администра-

ции муниципального района, руководители органов местного самоуправления муниципального района, руководители 

предприятий, учреждений, общественных и прочих организаций различных форм собственности, а также индивидуаль-

ные предприниматели. 

3.2. Ходатайство о награждения Благодарственным письмом (далее - ходатайство) оформляется инициатором 

награждения согласно приложению № 1 к настоящему Положению и направляется в адрес Главы муниципального рай-

она, а в его отсутствие первому заместителю Главы администрации муниципального района. 

К ходатайству прилагаются следующие документы: 

характеристика гражданина, представляемого к награждению, отражающая конкретные заслуги и достижения в 

профессиональной, трудовой или общественной деятельности, факты, подтверждающие эффективный и добросовест-

ный труд, безупречную и эффективную муниципальную службу, оказание содействия органам местного самоуправле-

ния в организации социально-значимых мероприятий, проводимых на территории муниципального района, вклад в со-

циально-экономическое развитие района; 

характеристика, отражающая заслуги и достижения в производственной, общественной деятельности трудово-

го, творческого коллектива, предприятия, учреждения, организации, факты, подтверждающий оказание содействия ор-

ганам местного самоуправления в организации социально-значимых мероприятий, проводимых на территории муници-

пального района (в случае награждения коллектива, предприятия, учреждения, организации); 

копия Благодарственного письма Главы Парфинского муниципального района либо копии документов, под-

тверждающих наличие государственных наград Российской Федерации и (или) ведомственных наград (в случае повтор-

ного награждения); 

справка выданная по месту работы (службы), подтверждающая стаж, указанный в абзаце 2 подпункта 2.1 на-

стоящего Положения (для работающих граждан и (или) для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятель-

ность); 

копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпри-

нимателя (для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность); 

справка, подтверждающая срок осуществления общественной деятельности, указанный в абзаце 3 подпункта 

2.1 настоящего Положения, выданная общественным объединением гражданину, представляемому к награждению (для 

граждан, представляемых к награждению за заслуги и достижения в общественной деятельности); 

копии документов подтверждающих наличие у гражданина наград предприятия, учреждения, организации; 

согласие гражданина, представляемого к поощрению, на обработку его персональных данных, оформленное по 

образцу согласно приложению №2 к настоящему Положению. 

3.3. Документы для награждения Благодарственным письмом, поступившие в Администрацию муниципально-

го района, регистрируются и направляются для проверки соответствия или несоответствия требованиям настоящего 

Положения в Отдел по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района (далее – Отдел).  

3.4. Не позднее 5 календарных дней Отдел направляет документы для награждения Благодарственным письмом 

на рассмотрение районной комиссии по наградам Администрации муниципального района (далее – Комиссия по награ-

дам), состав которой утверждается постановлением Администрации муниципального района. 

3.5. По результатам рассмотрения, поступивших документов Комиссия по наградам выносит решение: 

о представлении на награждение Благодарственным письмом Главе муниципального района; 

об отказе в удовлетворении ходатайства о награждении Благодарственным письмом в случае представления 

неполного комплекта документов, предусмотренных подпунктом 3.2 раздела 3 настоящего Положения, либо несоблю-

дения условий, указанных в подпунктах 2.1, 2.2 раздела 2 настоящего Положения. 

3.6. В случае принятия решения об отказе в удовлетворении ходатайства документы возвращаются инициатору 

награждения в течение 30 календарных дней со дня поступления ходатайства с письменным уведомлением, содержащим 

причины возврата (приложение №3). 

3.7. В случае принятия решения о награждении Благодарственным письмом Отдел, не позднее 30 календарных 

дней со дня поступления документов осуществляет подготовку проекта постановления Администрации муниципального 

района о награждении Благодарственным письмом (далее - постановление). Постановление подписывается Главой му-

ниципального района, в его отсутствие - первым заместителем Главы администрации муниципального района. 

3.7. В случаях если инициатором награждения является Глава муниципального района, подготовка ходатайства 

осуществляется Отделом. 

4. Порядок награждения Благодарственным письмом 

4.1. Благодарственное письмо оформляется в соответствии с приложением №4 к настоящему Положению. 

4.2. Вручение Благодарственного письма производится Главой муниципального района либо уполномоченным 

им лицом в торжественной обстановке, либо на еженедельных совещаниях Главы муниципального района с руководи-

телями органов местного самоуправления, районных федеральных структур, руководителями организаций и учрежде-

ний района в течение 30 календарных дней со дня подписания постановления Главой муниципального района или пер-

вым заместителем Главы администрации муниципального района. 

4.3. Организационно-техническое обеспечение вопросов, связанных с награждением Благодарственным пись-

мом, осуществляется Отделом. 

4.4. Учет граждан, награжденных Благодарственным письмом, осуществляется Отделом. 

 

Приложение №1 

к Положению о Благодарственном письме 

consultantplus://offline/ref=9A87BFC74650C6CBF7985554A170E40EA1EB3028CAC279D29DBE7946C0A8E71711243DB50491FE1713B6FCX1CDN


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

18 

 

Главы Парфинского муниципального района 

 

 

Главе Парфинского муниципального района 

 

ХОДАТАЙСТВО 

о награждении Благодарственным письмом Главы Парфинского муниципального района* 
 

Ходатайствую  о награждении Благодарственным письмом Главы Парфинского муниципального района 

______________________________________________________________ 

(наименование организации или Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению, место работы (службы), 

занимаемая должность или сфера, в которой ведется предпринимательская деятельность, полное наименование органи-

зации, предприятия, учреждения, общественного объединения) 

 

за_________________________________________________________________ 

(указываются заслуги и достижения в соответствии с п. 1) 

 

Предполагаемая дата и место награждения______________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Приложение:  

____________________________                                                   ___________ 

(руководительорганизации,                                                    (подпись) 

организации, учреждения, 

общественного объединения, 

индивидуальный предприниматель) 

 

М.П. (при наличии) 

«___»_______________20__года 

    ___________________________ 

 

* ходатайства, представляемые юридическими лицами, оформляются на официальных бланках соответствующих 

юридических лиц. 

 

Приложение №2 

к Положению о Благодарственном письме 

Главы Парфинского муниципального района 

 

 

ОБРАЗЕЦ 

согласия на обработку персональных данных 
"___" __________ 20___ года 

 Я,_______________________________________________________________, 
(ФИО) 

телефон:__________________________________________________________, 

___________________________________ серия _____ № ____________ выдан  

   (вид документа, удостоверяющего личность) 

__________________________________________________________________, 

(когда и кем) 

проживающий(ая) по адресу:_________________________________________ 

__________________________________________________________________, 

настоящим даю свое согласие Администрации Парфинского муниципального района, расположенной по адресу: Новго-

родская обл., р.п. Парфино, ул. К.Маркса, д. 60 на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, принимая 

такое решение, я действую по свой воле и в своих интересах. 

Согласие дается мною для целей, связанных с проверкой документов, представленных в соответствии с Положе-

нием о Благодарственном письме Главы Парфинского муниципального района (далее - Положение), награждением Бла-

годарственным письмом Администрации Парфинского муниципального района, и распространяется на персональные 

данные, содержащиеся в документах, представленных в соответствии Положением. 

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с пер-

сональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской 

Федерации. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, связанных с проверкой документов, 

представленных в соответствии Положением, с награждением Благодарственным письмом Главы Парфинского муници-

пального района, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с моими 

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изме-

нение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение персональных данных. 

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. Мне 

разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. 

consultantplus://offline/ref=FB8B39CBFD5F5EE3EB27B5BA52970BBBD89E1ED7B50C8EFA4EC659439Ez3a5H


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

19 

 

                  _________________                                      ______________________________ 

                        (ФИО)                                       (подпись лица, давшего согласие) 

 

Приложение №3 

к Положению о Благодарственном письме 

Главы Парфинского муниципального района  

 

 

Исх. _____ 

«___»______________20___ г.  

 

Уважаемый ______________________________! 

 

Администрация Парфинского муниципального района возвращает 

__________________________________________________________________в связи с 

__________________________________________________________. 

Основание: протокол районной комиссии по наградам Администрации Парфинского муниципального района от 

__.___.20  г. № 

 

С уважением,  

 

Секретарь районной комиссии по наградам 

Администрации Парфинского муниципального 

района                            ________                           /________/ 

 

Приложение №4 

к Положению о Благодарственном письме 

Главы Парфинского  муниципального района 

 

ЭСКИЗ 

БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА ГЛАВЫ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ

ПИСЬМО
ГЛАВЫ 

ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА

 
 

_________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 06.03.2019 № 186 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Положение о Благодарности 

Главы Парфинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

20 

 

1. Внести изменение в Положение о Благодарности Главы Парфинского муниципального района, утвержденное 

постановлением Администрации муниципального района от 28.01.2015 № 58 «Об утверждении Положения о Благодар-

ности Главы Парфинского муниципального района» изложив его в новой, прилагаемой редакции.  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить офи-

циальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 06.03.2019 № 186 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Благодарности Главы Парфинского муниципального района 

 

1. Общие положения 

1.1. Благодарность Главы Парфинского муниципального района (далее - Благодарность) является наградой 

Парфинского муниципального района, учрежденной в целях поощрения за заслуги и высокие достижения в профессио-

нальной или общественной деятельности, за значительный вклад в обеспечение охраны жизни и здоровья граждан, за-

конности и правопорядка, защиты прав и свобод граждан, в развитие экономики, науки и образования, культуры и ис-

кусства, сельского хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства, а также иных областей социально-экономической 

сферы. 

1.2. Благодарностью награждаются трудовые, творческие коллективы, предприятия, учреждения, обществен-

ные и прочие организации различных форм собственности и физические лица. 

2. Условия представления к награждению Благодарностью 

2.1. Представление к награждению Благодарностью производится при наличии у гражданина, представляемого 

к награждению: 

общего трудового стажа не менее 10 лет, при этом по последнему месту работы - не менее 5 лет (в случае пред-

ставления к награждению Благодарностью за заслуги и высокие достижения в профессиональной деятельности); 

стажа осуществления общественной деятельности в общественных объединениях, осуществляющих деятель-

ность на территории района, не менее 10 лет, при этом по последнему месту осуществления общественной деятельности 

- не менее 5 лет (в случае представления к награждению Благодарностью за заслуги и высокие достижения в обществен-

ной деятельности); 

стажа предпринимательской деятельности на территории района не менее 10 лет (в случае представления к на-

граждению Благодарностью индивидуальных предпринимателей). 

2.2. Представление к награждению Благодарностью производится при наличии Почетной грамоты Админист-

рации Парфинского муниципального района. 

2.3. Награждение Благодарностью осуществляется не более 2 раз, повторное награждение Благодарностью за 

новые заслуги и достижения производится не ранее чем через 3 года, после предыдущего награждения в порядке, уста-

новленном настоящим Положением. 

3. Порядок представления к награждению Благодарностью 

3.1. Инициаторами награждения Благодарностью, помимо Главы муниципального района, могут выступать: 

первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместители Главы администрации муниципального 

района, Главы городского и сельских поселений, руководители структурных подразделений Администрации муници-

пального района, руководители органов местного самоуправления муниципального района, руководители предприятий, 

учреждений, общественных и прочих организаций различных форм собственности, а также индивидуальные предпри-

ниматели. 

3.2. Ходатайство о награждения Благодарностью (далее - ходатайство) оформляется инициатором награждения 

согласно приложению №1 к настоящему Положению и направляется в адрес Главы муниципального района, а в его от-

сутствие первому заместителю Главы администрации муниципального района. 

К ходатайству прилагаются следующие документы: 

характеристика гражданина, представляемого к награждению, отражающая конкретные заслуги и высокие дос-

тижения в профессиональной или общественной деятельности, значительный вклад в обеспечение охраны жизни и здо-

ровья граждан, законности и правопорядка, защиты прав и свобод граждан, в развитие экономики, науки и образования, 

культуры и искусства, сельского хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства, а также иных областей социально-

экономической сферы; 

характеристика, отражающая заслуги и достижения в производственной, общественной деятельности трудово-

го, творческого коллектива, предприятия, учреждения, организации, значительный вклад в обеспечение охраны жизни и 

здоровья граждан, законности и правопорядка, защиты прав и свобод граждан, в развитие экономики, науки и образова-

ния, культуры и искусства, сельского хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства, а также иных областей социально-

экономической сферы (в случае награждения коллектива, предприятия, учреждения, организации); 

копия Почетной грамоты Администрации муниципального района либо копии документов, подтверждающих 

наличие государственных наград Российской Федерации и (или) ведомственных наград; 

справка выданная по месту работы (службы), подтверждающая стаж, указанный в абзаце 2 подпункта 2.1 на-

стоящего Положения (для работающих граждан и (или) для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятель-

ность); 

копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпри-

нимателя (для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность); 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

21 

 

справка, подтверждающая срок осуществления общественной деятельности, указанный в абзаце 3 подпункта 

2.1 настоящего Положения, выданная общественным объединением гражданину, представляемому к награждению (для 

граждан, представляемых к награждению за заслуги и достижения в общественной деятельности); 

копии документов подтверждающих наличие у гражданина наград предприятия, учреждения, организации; 

согласие гражданина, представляемого к поощрению, на обработку его персональных данных, оформленное по 

образцу согласно приложению №2 к настоящему Положению. 

3.3. Документы для награждения Благодарностью, поступившие в Администрацию муниципального района, 

регистрируются и направляются для проверки соответствия или несоответствия требованиям настоящего Положения в 

Отдел по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района (далее – Отдел).  

3.4. Не позднее 5 календарных дней Отдел направляет документы для награждения Благодарностью на рас-

смотрение районной комиссии по наградам Администрации муниципального района (далее – Комиссия по наградам), 

состав которой утверждается постановлением Администрации муниципального района. 

3.5. По результатам рассмотрения, поступивших документов Комиссия по наградам выносит решение: 

о представлении на награждение Благодарностью Главе муниципального района; 

об отказе в удовлетворении ходатайства о награждении Благодарностью в случае представления неполного 

комплекта документов, предусмотренных подпунктом 3.2 раздела 3 настоящего Положения, либо несоблюдения усло-

вий, указанных в подпунктах 2.1, 2.2 раздела 2 настоящего Положения. 

3.6. В случае принятия решения об отказе в удовлетворении ходатайства документы возвращаются инициатору 

награждения в течение 30 календарных дней со дня поступления ходатайства с письменным уведомлением, содержащим 

причины возврата (приложение №3). 

3.7. В случае принятия решения о награждении Благодарностью Отдел, не позднее 30 календарных дней со дня 

поступления документов осуществляет подготовку проекта постановления Администрации муниципального района о 

награждении Благодарностью (далее - постановление). Постановление подписывается Главой муниципального района, в 

его отсутствие - первым заместителем Главы администрации муниципального района. 

3.7. В случаях если инициатором награждения является Глава муниципального района, подготовка ходатайства 

осуществляется Отделом. 

4. Порядок награждения Благодарностью 

4.1. Благодарность оформляется в соответствии с приложением № 4 к настоящему Положению. 

4.2. Вручение Благодарности производится Главой муниципального района либо уполномоченным им лицом в 

торжественной обстановке, либо на еженедельных совещаниях Главы муниципального района с руководителями орга-

нов местного самоуправления, районных федеральных структур, руководителями организаций и учреждений района в 

течение 30 календарных дней со дня подписания постановления Главой муниципального района или первым заместите-

лем Главы администрации муниципального района. 

4.3. Организационно-техническое обеспечение вопросов, связанных с награждением Благодарностью, осущест-

вляется Отделом. 

4.4. Учет граждан, награжденных Благодарностью, осуществляется Отделом. 

 

Приложение №1 

к Положению о Благодарности 

Главы Парфинского муниципального района 

 

Главе Парфинского муниципального района 

 

ХОДАТАЙСТВО 

о награждении Благодарностью Главы Парфинского муниципального района* 
 

Ходатайствую  о награждении Благодарностью Главы Парфинского муниципального района 

________________________________________________________________________________ 

(наименование организации или Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению, место работы (службы), 

занимаемая должность или сфера, в которой ведется предпринимательская деятельность, полное наименование органи-

зации, предприятия, учреждения, общественного объединения) 

 

за_________________________________________________________________________________ 

(указываются заслуги и достижения в соответствии с п. 1) 

 

Предполагаемая дата и место награждения________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

Приложение:  

____________________________                                                       ___________ 

(руководительорганизации,                                                          (подпись) 

организации, учреждения, 

общественного объединения, 

индивидуальный предприниматель) 

 

М.П. (при наличии) 

«___»_______________20__года 

    ___________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=9A87BFC74650C6CBF7985554A170E40EA1EB3028CAC279D29DBE7946C0A8E71711243DB50491FE1713B6FCX1CDN


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

22 

 

* ходатайства, представляемые юридическими лицами, оформляются на официальных бланках соответствующих 

юридических лиц. 

Приложение №2 

к Положению о Благодарности 

Главы Парфинского муниципального района 

 

ОБРАЗЕЦ 

согласия на обработку персональных данных 
"___" __________ 20___ года 

 Я,_______________________________________________________________, 
(ФИО) 

телефон:__________________________________________________________, 

___________________________________ серия _____ № ____________ выдан  

   (вид документа, удостоверяющего личность) 

__________________________________________________________________, 

(когда и кем) 

проживающий(ая) по адресу:_________________________________________ 

__________________________________________________________________, 

настоящим даю свое согласие Администрации Парфинского муниципального района, расположенной по адресу: Новго-

родская обл., р.п. Парфино, ул. К.Маркса, д. 60 на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, принимая 

такое решение, я действую по свой воле и в своих интересах. 

Согласие дается мною для целей, связанных с проверкой документов, представленных в соответствии с Положе-

нием о Благодарности Главы Парфинского муниципального района (далее - Положение), награждением Благодарностью 

Главы Парфинского муниципального района, и распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах, 

представленных в соответствии Положением. 

 Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с пер-

сональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской 

Федерации. 

 Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, связанных с проверкой документов, 

представленных в соответствии Положением, с награждением Благодарностью Главы Парфинского муниципального 

района, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с моими персо-

нальными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удале-

ние, уничтожение персональных данных. 

 Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. Мне 

разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. 

_________________                          ______________________________ 

    (ФИО)                            (подпись лица, давшего согласие) 

 

Приложение №3 

к Положению о Благодарности 

Главы Парфинского муниципального района  

 

Исх. _____ 

«___»______________20___ г.  

 

Уважаемый ______________________________! 

 

Администрация Парфинского муниципального района возвращает 

__________________________________________________________________в связи с 

__________________________________________________________. 

Основание: протокол районной комиссии по наградам Администрации Парфинского муниципального района от 

__.___.20  г. № 

 

С уважением,  

 

Секретарь районной комиссии по наградам 

Администрации Парфинского муниципального 

района                            ________                                    /________/ 

 

 

Приложение №4 

к Положению о Благодарности 

Главы Парфинского  муниципального района 

 

ЭСКИЗ 

БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА ГЛАВЫ 

 ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

consultantplus://offline/ref=FB8B39CBFD5F5EE3EB27B5BA52970BBBD89E1ED7B50C8EFA4EC659439Ez3a5H


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

23 

 

ГЛАВЫ 
ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

БЛАГОДАРНОСТЬ

Администрация Парфинского муниципального района                                       

 
 

__________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 01.03.2019 № 74-рг 

р.п. Парфино 

 

О назначении общественных обсуждений по вопросам 

охраны окружающей среды 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»: 

1. Провести 11 апреля 2019 года в 16.00 в здании Администрации Парфинского муниципального района по 

адресу: п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, кабинет 5а, общественные обсуждения «Материалов, обосновывающих 

общий допустимый улов водных биологических ресурсов (судак (жилая форма), сиг (пресноводная жилая форма)) в 

озере Ильмень и малых водоѐмах Новгородской области на 2020 год (с оценкой воздействия на окружающую среду)». С 

целью изучения общественного мнения и выявления возможного негативного влияния деятельности на окружающую 

среду и здоровье населения (населѐнного пункта), а так же для принятия мер по устранению влияния, если таковое будет 

выявлено.  

2. Для организации проведения общественных обсуждений, рассмотрения и обобщения, поступивших от 

участников предложений создать комиссию и утвердить еѐ состав. 

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Утвержден  

распоряжением Администрации  

муниципального района  

  от 01.03.2019 № 74-рг 

 

Состав комиссии 

для организации проведения общественных обсуждений по вопросам охраны окружающей среды 

 

Иванова Л.И. - заместитель Главы администрации, начальник управления экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации муниципального района, председатель комис-

сии 

Кострова Е.В. - главный служащий управления экономического развития, сельского хозяйства и природополь-

зования Администрации муниципального района, секретарь комиссии  

Члены комиссии: 
Коротин А.Г. - руководитель Новгородского филиала Федерального государственного бюджетного научного 

учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океано-

графии» (по согласованию) 

Бондарь Р.А. - научный сотрудник Новгородского филиала Федерального государственного бюджетного на-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

24 

 

учного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и 

океанографии» (по согласованию) 

Воронцова О.Н. - младший научный сотрудник Новгородского филиала  Федерального государственного бюд-

жетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного 

хозяйства и океанографии» (по согласованию) 

_________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 01.03.2019 № 75-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в план  культурно-массовых 

мероприятий на территории Парфинского муници-

пального района на 2019 год 

 

 

В соответствии с ходатайствами МБУ «МКДЦ» от 21.02.2019 № 43, МБУ «МЦБС» от 20.02.2019 № 53, МБУ 

«ЦФМТО» от 22.02.2019 № 43 при проведении культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муници-

пального района:  

1. Внести изменения в план культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 

района на 2019 год, утвержденный распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 26.12.2018 

№ 431-рг «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального рай-

она на 2019 год»: 

1.1. изложив п. 1.23 раздела 1 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муници-

пального района на 2019 год в новой прилагаемой редакции: 

 

№ п/п Дата  

проведения 

Название мероприятия Место  

проведения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 

1.23. 15-16 марта Участие студии эстрадного пения 

«Класс в XII – Международном кон-

курсе детского, юношеского и взрос-

лого творчества «Территория звезд»  

г. Великий Новгород 

г. Великий Новгород Иванчак О.А. 

Яковлева А.В. 

Сафронова С.Б. 

 

1.2. изложив п. 2.14 раздела 2 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муници-

пального района на 2019 год в новой прилагаемой редакции: 

 

№ п/п Дата  

проведения 

Название мероприятия Место  

проведения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 

2.14. 14.03.2019 Международный конкурс «Живая 

классика – 2019». Районный тур. 

МБУДО ПДШИ Иванчак О.А. 

Харитонова Е.В. 

 

1.3. изложив п. 3.17 раздела 3 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муници-

пального района на 2019 год в новой прилагаемой редакции:  

 

№ п/п Дата  

проведения 

Название мероприятия Место  

проведения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 

3.17. март Праздничное мероприятие, посвящен-

ное Дню культработника «Межрайон-

ный Культуристический ринг» 

МБУК МКДЦ 

п. Парфино 

Иванчак О.А. 

Сафронова С.Б. 

Меликова Э.М. 

 

1.4. дополнив раздел 3 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 

района на 2019 пунктом 3.92 следующего содержания: 

 

№ п/п Дата  

проведения 

Название мероприятия Место  

проведения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 

3.92. март Районная спартакиада ветеранов п. Парфино Иванчак О.А. 

Сафронова С.Б. 

Меликова Э.М. 

 

2. Опубликовать настоящее распоряжения в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 07 марта 2019 года №7 

 
                                    

25 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 04.03.2019 № 76-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Положение о проведении атте-

стации муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Парфинского муниципального района 

 

 

1. Внести изменения в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного само-

управления Парфинского муниципального района, утверждѐнного распоряжением Администрации муниципального 

района от 03.05.2011 № 59-рг «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Парфинского муниципального района»: 

1.1. абзац 2 пункта 2 раздела 2 «Организация проведения аттестации» изложив в следующей редакции:   

«В состав аттестационной комиссии включаются: представитель нанимателя; уполномоченные им муници-

пальные служащие из отдела правовой и кадровой работы, отдела по организационным и общим вопросам и подразде-

ления, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы, а 

также независимые эксперты, приглашаемые отделом правовой и кадровой работы по запросу представителя нанимате-

ля без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной чет-

верти от общего числа членов аттестационной комиссии.»; 

1.2. заменив в пункте 9 раздела 2 «Организация проведения аттестации» слова «Общий отдел» на «Отдел пра-

вовой и кадровой работы»; 

1.3. дополнив пункт 1 раздела 3 «Проведение аттестации» абзацем следующего содержания: 

«Аттестация проводится в виде собеседования и по результатам тестирования. Тесты для прохождения тести-

рования утверждаются Главой муниципального района. Тестирование муниципальных служащих проводится не менее 

чем за 7 рабочих дней до даты проведения аттестации. Руководители и специалисты, должностные обязанности которых 

связаны с противодействием терроризму, проходят дополнительный тест. Работник считается успешно прошедший тес-

тирование в случае, если количество правильных ответов на вопросы теста составило не менее 75 % от общего количе-

ства.». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_______________________________________________________________ 

 

Новгородский филиал федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский на-

учно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» информирует о проведении общественных слу-

шаний «Материалов, обосновывающих общий допустимый улов водных биологических ресурсов (судак (жилая форма), 

сиг (пресноводная жилая форма)) в озере Ильмень и малых водоемах Новгородской области на 2020 год (с оценкой воз-

действия на окружающую среду)». Слушания состоятся 11 апреля 2019 г. в 16.00, в здании организатора общественных 

слушаний – Администрации Парфинского муниципального района Новгородской области по адресу:п. Парфино, ул. 

Карла Маркса, д. 60 каб. 5а. 

С указанными материалами можно ознакомиться на сайте ФГБНУ «ВНИРО» - http://www.vniro.ruи в Новгород-

ском филиале ФГБНУ «ВНИРО» по адресу: г. В. Новгород, ул. Добрыня, д. 8. Контактный телефон 8(8162) 77-73-03, 

Никитина Т.В. 

 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать:07.03.2019 в 16.50 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


